Ortsrat
Wahlen am 07. Juni 2009

Ortsteil Wahlberechtigte Wahler giiltige Stimmen CDU SPD FDP FWG
2009 2004 2009 2004 2009 2004 2009 2004 2009 2004 2009 2004 2009 2004

Nonnweiler 914 907 584 610 565 599 188 148 176 138 J. .. 201 313
33,27% 24,71%|  31,15%|  23,04% 35,58%| 52,25%

Bierfeld 448 438 328 340 313 326 158 182 155 144 .. .- .- .-
50,48%| 55,83%| 49,52%| 44,17%

Braunshausen 661 666 485 514 464 497 162 202 302 295 . .. J. ..
34,91%| 40,64%| 65,09%| 59,36%

Kastel 1.031 1.082 847 890 829 870 343 468 486 402 .- .. .J. ..
41,38%|  53,79%| 58,62%)|  46,21%

Otzenhausen 1347 1298 1001 942 974 911 331 360 643 551 .. .. .J. .J.
33,98%| 39,52%| 66,02%|  60,48%

Primstal-Mettnich 927 926 660 699 645 680 201 304 444 353 J. 23 J. .J.
31,16%| 44,71%| 68,84%| 51,91% 3,38%

Primstal-Miihlifeld 921 917 708 725 694 709 206 295 488 390 J. 24 J. .J.
31,94%|  4161%|  70,32%| 55,01% 3,39%

[Primstal gesamt 1.848 1.843 1.368 1.424 1.339 1.389 407 599 932 743 J. 47 J. ..
30,40%)|  43,12%|  69,60%| 53,49% 3,38%

Schwarzenbach 606 628 448 460 439 451 205 201 234 250 . .. . ..
46,70%|  44,57%| 53,30%| 55,43%

Sitzerath 635 634 519 502 497 467 274 359 92 108 131 .- .- ..
55,13%|  76,87% 18,51%]  23,13% 26,36%

insgesamt 7.490 7.496 5.580) 5.682 5.420 5.510 2.068 2.519 3.020 2.631 131 a7 201, 313
38,15%|  45,72%  55,72%|  47,75% 26,36% 0,85% 3,71% 5,68%)

Sitzverteilung CDU SPD FWG Sitzverteil‘mg CDU SPD FDP

2009 2004 2009 2004 2009 2004 2009 2004 2009 2004 2009 2004

Nonnweiler 3 3 2 3 5 |otzenhauseh 3 6 6

Bierfeld 5 5 4 4 Primstal 3 5 8 6

|Braunshausen 3 4 6 5 Schwarzenbach 4 4 5 5

kastel 4 5 5 4 Sitzerath 5 7 2 2 2




Gemeinderat

Wahlen am 07. Juni 2009

Ortsteil Wahlberechtigte Wahler giiltige Stimmen [or]1} SPD Griine FDP Linke FWG
2009 2004 2009 2004 2009 2004 2009 2004 2009 2004 2009 2004 2009 2004 2009 2004 2009 2004
Nonnweiler 914 907 586 610 578 601 166 190 153 149 25 .- 18 6 38 .. 178 256
28,72%| 31,61%)| 26,47%)| 24,79%| 4,33% 3,11%| 1,04%| 6,57% 30,80% 42,60%
Bierfeld 448 438 328 340 319 334 117 158 114 122 3 .- 15 1 24 . 46 53
36,68%)| 47,31%)] 35,74%)| 36,53% 0,94%| 4,70% 0,31% 7,52% 14,42% 15,87%
Braunshausen 661 666 485 515 475 506 139 199 275 272 4 .- 9 2) 33 .. 15| 33
29,26%| 39,33%| 57,89%)| 53,75%| 0,84% 1,89%| 0,42%| 6,95% 3,16% 6,52%
Kastel 1031 1082 847 890 831 870 342 474 415 375 7 .- 12 1 27 ./ 28 20
41,16%| 54,48%)| 49,94%)| 43,10%| 0,84% 1,44%)| 0,12%| 3,25% 3,37% 2,30%
Otzenhausen 1347 1298 1000 942 977 926 339 361 527 516 16 . 18 8 46 . 31 41
34,70%| 38,98%| 53,94%)| 55,72%| 1,64% 1,84%| 0,82%| 4,71% 3,17% 4,43%
Primstal-Mettnich 927 926 661 699 648 682 230 341 361 310 12 .- 7 19 20 .- 18 12
35,49%)| 50,00%)| 55,71%| 45,45%| 1,85%) 1,08%| 2,93%| 3,09% 2,78% 1,76%
Primstal-Miihifeld 921 917 708 721 694 700 211 301 413 364 11 .- 9 17| 32 .- 18 18
30,40%)] 43,00%)] 59,51%| 5200%]| 1,59% 1,30%] _2,45%)| 4,61% 2,59% 2,57%
Primstal gesamt 1.848] 1.843 1.369 1.420 1.342 1.382 441 642 774 674 23| 16 36 52 .- 36 30
32‘860/0 46,45%)| 57,68%)| 48,77% 1,71% 1,19%] 2 68% 3,87% 3‘68°/o 2,17%
Schwarzenbach 606 628 448 460 443 449 169 199 219 232 4 .- 8| 1 24 .- 19 17
38,15%)| 44,32%)| 49,44%| 51,67%| 0,90%) 1,81%)| 0,23%| 5,42% 4,29% 3,79%
Sitzerath 635 634 520 502 504 484 254 343 81 100 16 .- 114 7| 19 .- 20 34
50,40%)| 70,87%)] 16,07%)| 20,66%]| 3,17% 22,62%| 1,39%| 3,77% 3,97% 7,02%
Insgesamt 7.490 7.496 5.583 5.679 5.469 5.552 1.967 2.566 2.558 2.440 98] .- 210 62, 263 .- 373 484
35,97%| 46,22%)] 46,77%)| 43,95%]| 1,79% 3,84% 1,13%| 4,81% 6,82% 8,72%
Sitzverteilung Cbu SPD Griine FDP Linke FWG Wahlbeteiligung
2009 2004 2009 2004 2009 2004 2009 2004 2009 2004 2009 2004 2004 75,76%
10 13 13 12 0 / 1 /. 1 /. 2 2 2009 74,54%




Kreistag

Wahlen am 07. Juni 2009

Ortsteil Wabhlberechtigte Wabhler Igiiltige Stimmen CDU SPD B90 die Griinen FDP Die Linke
2009 2004 2009 2004 2009 2004 2009 2004 2009 2004 2009 2004 2009 2004 2009 2004
Nonnweiler 914 9209 584 608 570 559 252 314 182 184 28 25 45 36 63| ./.
44,21%| 55,09%]| 31,93%| 32,92%| 4,91%)| 4,47%)| 7,89%)| 6,44%| 11,05%
Bierfeld 450 438 329 340| 311 321 135 181 116 126 7 8 18 6 35| ./.
43,41%)| 58,20%]| 37,30%| 39,25%| 2,25%)| 2,49%)| 5,79%)| 1,87%)| 11,25%
Braunshausen 661 667 485 515 464 493 159 235 232 232 17 17 12 9 44| ./.
34,27%| 50,65%)| 50,00%| 47,06%]| 3,66%| 3,45%]| 2,59%| 1,83%| 9,48%
Kastel 1032 1082 847 890]| 831 860 289 439 491 395 7 14 12 12 32| ./.
34,78%| 52,83%)| 59,09%| 45,93%]| 0,84%| 1,63%| 1,44%)| 1,40%]| 3,85%
Otzenhausen 1347 1298 1002 942 975 913 322 418 528| 466 20 12 37 17 68| ./.
33,03%| 42,87%)| 54,15%| 51,04%]| 2,05%| 1,31%)| 3,79%| 1,86%| 6,97%
Primstal-Mettnich 927 928 659 699 644 673 284 409 295 238 22 10 12 16 31 ./.
44,10%| 63,51%)| 45,81%)| 35,36%| 3,42%| 1,49%| 1,86%| 2,38%| 4,81%
Primstal-Miihlifeld 922 917 708 724 692 695 242 342 367 312 20 23 22 18 41 ./.
34,97%| 49,42%| 53,03%| 44,89%] 2,89%| 3,31%]| 3,18%)| 2,59%| 5,92%
Primstal gesamt 1.849 1.845| 1.367 1.423] 1.336 1.368 526 751 662 550 42 33 34 34 72| ./.
39,37%| 56,21%| 49,55%| 40,20%] 3,14%| 2,41%] 2,54%)| 2,49%] 5,39%
Schwarzenbach 607 628 448 460| 441 440 186 206 183] 210 11 15 13 9 48| ./.
42,18%)| 46,71%]| 41,50%| 47,73%| 2,49%)| 3,41%)| 2,95%)| 2,05%| 10,88%
Sitzerath 635 634 520 502 502 473 257 350 102 105 11 10 97 8 35| ./.
51,20%]| 69,72%| 20,32%)| 22,20%)| 2,19%| 2,11%]19,32%| 1,69%)| 6,97%
Insgesamt 7.495 7.501] 5.582 5.680] 5.430 5.427 2.126 2.894 2.496 2.268 143 134 268 131 397 ./.
39,15%)| 53,30%| 45,97%| 41,79%]| 2,63%| 2,47%)| 4,94%)| 2,41%| 7,31%




Europawahl

Wahlen am 07. Juni 2009

Ortsteil Wahlberechtigte Wibhler giiltige Stimmen Ccbu SPD B90 die Griinen FDP Die Linke Sonstige
2009 2004 2009 2004 2009 2004 2009 2004 2009 2004 2009 2004 2009 2004 2009 2004 2009 2004
Nonnweiler 903 900 491 503 464 447 178 227 112 115 29 30 40 23 53| ./. 52 52,
38,36%)| 50,78%]|24,14%| 25,73%| 6,25%]| 6,71%| 8,62%)| 5,15%| 11,42% 11,21%)| 11,63%
Bierfeld 448 440 287 311 265 283 111 127 69 99 15 17 18 10 31 ./. 21 30
41,89%| 44,88%|26,04%| 34,98%| 5,66%]| 6,01%)| 6,79%| 3,53%| 11,70% 7,92%| 10,60%
Braunshausen 655 663 409 439 377 384 118 167 137 133 22 28 28 11 31 ./. 41 45
31,30%]| 43,49%]|36,34%| 34,64%| 5,84%]| 7,29%| 7,43%]| 2,86%| 8,22% 10,88%| 11,72%
Kastel 1.025( 1.074 709 732 665 682 293 375 229 223 27, 18 31 14 31 ./. 54 52
44,06%| 54,99%|34,44%| 32,70%| 4,06%| 2,64%| 4,66%] 2,05%]| 4,66% 8,12%)| 7,62%
Otzenhausen 1.332| 1.290 865 767 818 713 254 309 359 309 30 15 66 29 59| ./. 50 51
31,05%]| 43,34%]43,89%|43,34%]| 3,67%]| 2,10%)] 8,07%]| 4,07%)| 7,21% 6,11%| 7,15%
Primstal-Mettnich 930 924 530 636 488 580 212 308 157 167 25 30 34 15 30 ./. 30 60
43,44%| 53,10%|32,17%| 28,79%| 5,12%| 5,17%| 6,97%]| 2,59%]| 6,15% 6,15%| 10,34%
JPrimstal-Miihlifeld 917 914 592 640 556 600 190 255 215 216 34 55 34 21 44| ./. 39 53
34,17%]| 42,50%|38,67%)| 36,00%| 6,12%)| 9,17%)| 6,12%]| 3,50%)| 7,91% 7,01%)| 8,83%
Primstal insgesamt 1.847| 1.838| 1.122| 1.276( 1.044| 1.180 402 563 372 383 59 85 68 36 74 ./. 69 113
n 38,51%]| 47,71°%]35,63%)| 32,46%]| 5,65%)| 7,20%) 6,51%]| 3,05%)]| 7,09% 6,61%)| 9,58%
Schwarzenbach 603 626 375 410 358 388 140 158 121 151 16 21 19 7 36| ./. 26 51
39,11%]| 40,72%|33,80%| 38,92%| 4,47%]| 5,41%| 5,31%]| 1,80%]| 10,06% 7,26%| 13,14%
Sitzerath 635 633 422 418 393 374 197 237 74 79 12 5 53 7 34 ./. 23 46
50,13%]| 63,37%|18,83%| 21,12%| 3,05%]| 1,34%| ###|1,87%]| 8,65% 5,85%| 12,30%
Briefwahl 881 794 862 760 374 381 280 265 39 21 51 19 64| ./. 54 74
43,39%| 50,13%|32,48%| 34,87%| 4,52%| 2,76%| 5,92%]| 2,50%]| 7,42% 6,26%)| 9,74%
insgesamt 7.448| 7.464| 5.561 5.650| 5.246| 5.211] 2.067| 2.544| 1.753| 1.757 249 240 374 156 413| ./. 390 514
39,40%]| 48,82%)|33,42%| 33,72%| 4,75%)| 4,61%| 7,13%]| 2,99%| 7,87% 7,43%| 9,86%




